[image: gerb чб5]
Сахалинская область
АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.09.2024 № 742-п/24
г. Углегорск
[bookmark: _Hlk176272156]О внесении изменений в постановление администрации Углегорского городского округа от 13.09.2022 № 702 «Об утверждении мест, на которые запрещено возвращать животных без владельцев и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания на территории Углегорского городского округа»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018. № 498-ФЗ
«Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Сахалинской области от 02.07.2020 № 297 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Сахалинской области», частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Углегорского городского округа, администрация Углегорского городского округа постановляет:
1.	Внести изменения в постановление администрации Углегорского городского округа от 13.09.2022 № 702 «Об утверждении мест, на которые запрещено возвращать животных без владельцев и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания на территории Углегорского городского округа», изложив Перечень мест, на которые запрещено возвращать животных без владельцев на территории Углегорского городского округа в новой редакции согласно приложению.
2.	Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании «Углегорские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Углегорского городского округа в сети Интернет.
3.	Контроль исполнения постановления возложить на вице-мэра Углегорского городского округа Пашко А.А.

	Приложение
к постановлению администрации
Углегорского городского округа
 от 05.09.2024 № 742-п/24

Перечень мест,
на которые запрещено возвращать животных без владельцев на территории Углегорского городского округа

1.	Территории объектов здравоохранения.
2.	Территории образовательных учреждений (школы, детские сады, учреждения высшего и среднего образования).
3.	Территории учреждений социальной сферы.
4.	Детские и спортивные площадки.
5.	Места (площадки) накопления и захоронения (полигон) твердых
          коммунальных отходов.
6.	Общественные территории (сады, парки, скверы).
7.	Территории торговых предприятий, общественного питания и цехов.
8.	Территории розничных рынков.
9.	Прилегающая территория к многоквартирным и частным домам.
10.	Территории общественных пространств.

[bookmark: _GoBack]
869-п/24 (п) (версия)
image1.jpeg

image2.png